№  700  л с  о т  2 9 .0 8 .2 0 2 3  г.

Департамент управления персоналом

Об академической мобильности

В целях реализации программы внутренней академической мобильности ППС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дивак Л.А., Иманова Е.К.- старших преподавателей кафедры СМиТ направить в АО
«Жезказганский университет имени О.А. Байконурова» для проведения лекционных занятий
студентам образовательной программы 6В07304 «Строительство» с использованием
дистанционных образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024 учебного года с 01
сентября по 30 декабря 2023 г.

Кулыникову С.Т. -  старшего преподавателя АО «Жезказганский университет имени О.А.
Байконурова» принять для проведения лекционных занятий студентам образовательной
программы 6В07304 «Строительство» с использованием дистанционных образовательных
технологий в осеннем семестре 2023-2024 учебного года с 01 сентября по 30 декабря 2023 г.

2. Серову Р.Ф. -  доцента кафедры СМиТ, Икишеву А.О. - старшего преподавателя кафедры
СМиТ направить в АО «Жезказганский университет имени О.А. Байконурова» для проведения
лекционных занятий студентам образовательной программы 6В07305 «Производство
строительных материалов, изделий и конструкций» с использованием дистанционных
образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024 учебного года с 01 сентября по 30
декабря 2023 г.

Байменову Г.Р. - старшего преподавателя АО «Жезказганский университет имени О.А.
Байконурова» принять для проведения лекционных занятий студентам образовательной
программы 6В07305 «Производство строительных материалов, изделий и конструкций» с
использованием дистанционных образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024
учебного года с 01 сентября по 30 декабря 2023 г.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и АО «Жезказганский университет имени
О.А. Байконурова» от 20.06.2014 г., служебные записки зав.кафедрой СМиТ Иманова Е.К.

3. Сайманову З.Б. -  старшего преподавателя кафедры ИВС, Кисину М.К. -  преподавателя
кафедры ИВС направить в НАО «Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова»
для чтения лекции и проведения практических занятий по дисциплине «Математикальщ логика»
на период с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Касыметову М.Т. -  ассоциированного профессора кафедры «Алгебры, математической
логики и геометрии имени профессора Т.Г.Мустафина» НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова» принять для чтения лекции и проведения лабораторных занятий
по дисциплине «Дискретпк математика» на период с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Саганова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова», служебная записка зав.кафедрой ИВС Калинина А.А.

4. Шодырову Б.Х. - старшего преподавателя кафедры ИТБ направить в НАО
«Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова» для чтения лекции и проведения
практических занятий по дисциплине «Компьютер архитектурасы жэне операцияльщ жуйелер»
на период осеннего семестра с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Есендаулетову Ж.Т., Карилхан Н. -  старших преподавателей кафедры «Прикладная
математика и информатика» НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова»- принять для чтения лекции и проведения лабораторных занятий по дисциплине
«ЭЕМ жэне перифериялык курылгылар» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30
декабря 2023 г.

5. Сайлаукызы Ж. - старшего преподавателя кафедрф ИТБ, Жумабай А.Р. -  ассистента
кафедры ИТБ направить в НАО «Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова»
для чтения лекции и проведения практических занятий по дисциплине «Базы данных в ИС» на
период осеннего семестра с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Жумагулову С.К. -  старшего преподавателя, Кэмен E.F. - преподавателя кафедры
«Прикладная математика и информатика» НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова» принять для чтения лекции и проведения лабораторных занятий по дисциплине
«Деректер корына Kipicne» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

6. Мухамедиеву Л.С. - старшего преподавателя кафедпы ИТБ, Сатметову Т.М. -  ассистента
кафедры ИТБ направить в НАО «Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова»
для чтения лекции и проведения практических занятий по дисциплине «Информационная
безопасность и защита информации» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30 декабря
2023 г.

Жумагулову С.К. -  старшего преподавателя, Мейрамбекову А.К. - преподавателя кафедры
«Прикладная математика и информатика» НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова» принять для чтения лекции и проведения лабораторных занятий по дисциплине
«Акпаратты коргаудыц акпараттьщ непздерш на период осеннего семестра с 04 сентября по 30
декабря 2023 г.

7. Аубакирову А.Е. - старшего преподавателя кафедры ИТБ, Дейсенбекову С.Д. -
преподавателя кафедры ИТБ направить в НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова» для чтения лекции и проведения практических занятий по дисциплине
«ОбъектЫ -  багытталган программалау» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30
декабря 2023 г.

Сепзбаеву М.С., Никамбаеву Н.Н. - старших преподавателей кафедры «Прикладная
математика и информатика» НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова» принять для чтения лекции и проведения лабораторных занятий по дисциплине
«Объект] ге багытталган Python багдарламалау» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30
декабря 2023 г.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Саганова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова», служебные записки зав.кафедрой ИТБ Коккоз М.М.

8. Докучаеву Н.В. - преподавателя кафедры РЯиК направить в ЧУ «Академия Bolashaq»
для проведения занятий по дисциплине «Русский язык» на период осеннего семестра с 04
сентября по 12 декабря 2023 г.

Диканбаеву С.А. -  доцента кафедры общеобразовательных дисциплин ЧУ «Академия
Bolashaq» принять для проведения занятий по дисциплине «Русский язык» на период осеннего
семестра с 04 сентября по 12 декабря 2023 г.

Основание: договор о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Саганова» и ЧУ «Академия Bolashaq» от 03.01.2018
г., служебная записка и.о.зав.кафедрой РЯиК Азимбаевой Ж.А.

9. Карилхан А., Серых Н.В. - старших преподавателей кафедры ХиХТ направить в НАО
«Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова» для чтения лекции и проведения
лабораторных работ по дисциплине «Неорганическая химия 1» на период осеннего семестра с
04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Жаникулова Н.Н. -  профессора, Раисову А.А. - старшего преподавателя кафедры
«Неорганическая и техническая химия» НАО «Карагандинский университет имени академика
Е.А.Букетова» принять для чтения лекции и проведения лабораторных работ по дисциплине
«Общая химическая технология» на период осеннего семестра с 04 сентября по 30 декабря
2023 г.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова» от 20.10.2022 г., служебные записки зав.кафедрой ХиХТ
Такибаевой А.Т.

10. Нешину Е.Г. -  зав.кафедрой ЭС направить для чтения лекции по дисциплине
«Энергоэффективность и основы энергосбережения» в НАО «Карагандинский индустриальный
университет» на период осеннего семестра с 04 сентября по 31 декабря 2023 г.

Баясилову З.А. - старшего преподавателя кафедры «Энергетика» НАО «Карагандинский
индустриальный университет» принять для чтения лекции по дистанционнбй 'форме обучёния
по дисциплине «Энергосбережение, энергоаудит и энергоменеджмент» на период осеннего
семестра с 04 сентября по 31 декабря 2023 г.

Основание: договор о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Карагандинский индустриальный
университет» от 14.02.2017 г., служебная записка зав.кафедрой ЭС Нешиной Е.Г.

11. Квон Св.С., Куликова В.Ю -  профессоров, Щербакову Е.П., Достаеву А.М. -  и.о.
доцентов кафедры НТМ направить в ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого» для проведения занятий по дисциплинам «Технология
металлургического производства», «Конструкционные материалы и материаловедение» с
использованием дистанционных образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024
учебного года.

Наумова А. А. -  доцента научно-образовательного центра «Исследование и моделирование
материалов», Ковалёва П.В. -  доцента Высшей школы физики и технологий материалов ФГАОУ
ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» принять для
проведения занятий по дисциплинам «Современные методы исследования», «Технологические
особенности формирования металлических систем» с использованием дистанционных
образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024 учебного года.

Основание: договор о научном и образовательном сотрудничестве между НАО
«Карагандинский технический университет имени Абылкаса Сагинова» и ФГАОУ ВО «Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого» от 18.02.2019 г., письмо
приглашение от руководства института металлургии, машиностроения и транспорта ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» и служебная записка
зав.кафедрой НТМ Куликова В.Ю.

12. Кызылбаеву Э.Ж. -  и.о.доцента кафедры ТТиЛС направить в НАО «Восточно-
Казахстанский технический университет имени Д.Серикбаева» для проведения занятий
магистратам 2 курса по дисциплинам «Методология научных исследований» с использованием
дистанционных образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024 учебного года.

Муздыбаева М.С. -  профессора школы машиностроения НАО «Восточно-Казахстанский
^р^ниуескийу^иверситет_имени ДЮердкбаева>> для проведени^занятиД магистратам 2 курса по
дисциплинам «Келш техникасыныц сешмдийк керсетшштерш багалау жэне болжау» с
использованием дистанционных образовательных технологий в осеннем семестре 2023-2024
учебного года.

Основание: договор о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Восточно-Казахстанский
технический университет имени Д.Серикбаева» от 01.10.2021 г., служебная записка
зав.кафедрой ТТиЛС Кабикенова С.Ж.

13. Жданову Э.А., Ержуманову А.Б. -  старших преподавателей кафедры ИЯ направить в
НАО «Карагандинский университет имени академика Е.А.Букетова» для проведения
практических занятий студентам II курса образовательной программы 6В02303- «Иностранная
филология» по дисциплине «Практический курс основного иностранного языка (В2)» в осеннего
семестра 2023-2024 учебного года.

Софьину И.И. -  магистра педагогического наука НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова» принять для проведения занятий по дисциплине «Иностранный
язык» студентам I курса 6В06102 - «Информационные системы» в осеннего семестра 2023-2024
учебного года.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова», служебные записки зав.кафедрой ИЯ Джантасовой Д.Д.

14. Копбалину К.Б. -  старшего преподавателя кафедры «Физика» направить в НАО
«Карагандинский университет имени Е.А.Букетова» для чтении курса лекций по дисциплине
«Физика» на период с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Камбарова Ж.Т. -  ассоциированного профессора кафедры «Физики* и нанотехнологий»
НАО «Карагандинский университет имени Е.А.Букетова» принять для чтении курса лекций по
дисциплине «Физика» на период с 04 сентября по 30 декабря 2023 г.

Основание: договоры о ' взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова» от 02.09.2017 г., служебная записка зав.кафедрой «Физика»
Турдыбекова Д.М.

15. Тулеутаеву Ж.М. -  старшего преподавателя кафедры ВМ направить для чтения курса
лекций по дисциплине «Математический анализ» в НАО «Карагандинский университет
им.Е.А.Букетова» на период с 04 сентября 2023 г. по 10 января 2023 г„ Орумбаеву Н.Т. -  доцента
кафедры «Математический анализ и дифференциальные уравнения» НАО «Карагандинский
университет им.Е.А.Букетова» принять для чтения курса лекций по дисциплине «Математика»
на период с 04 сентября 2023 г. по 10 января 2023 г.

Основание: договоры о взаимном сотрудничестве между НАО «Карагандинский
технический университет имени Абылкаса Сагинова» и НАО «Карагандинский университет
имени академика Е.А.Букетова» от 2017 г., служебная записка зав.кафедрой ВМ
Кажикеновой С . Ш.

Исполнительный директор А. Исагулов

Шв
1 I I / ' ’Ч

Приказ вносит:
Директор ДУП